

**PROPOSTA FINANCEIRA**

**EDITAL DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS N.º 09/202.**

**Tipo Menor Preço, para a prestação de serviços e fornecimento de material para a execução da obra de pavimentação com bloco de concreto intertravados – PAVI-S, nas ruas Arthur Reinoldo Schultz, rua João Gonçalves da Silva e rua Ernesto Goedel no Município de Ernestina**

A empresa **ORSO E KUMPEL LTDA** inscrito no CNPJ nº 26.835.882/0001-07, por intermédio de seu representante legal, o Sr JACKSON D. ORSO KUMPEL portador (a) da Carteira de Identidade nº 1108926286 e do CPF nº 026934040-88, apresenta a proposta de Valor Global referente ao TOMADA DE PREÇOS 09/2022. O Preço Total deste objeto, incluindo-se materiais, mão-de-obra, máquinas, equipamentos, ferramentas, limpeza da obra, utensílios, inclusive o BDI, sem qualquer outro ônus ou solidariedade por parte da Administração Municipal e demais despesas incidentes ou que venham a incidir sobre o objeto licitado; **VALO TOTAL GLOBAL R\$ 318.889,71** (Trezentos e Dezoito Mil Oitocentos e oitenta e Nove Reais e Setenta e Um Centavos )

Sendo para o MATERIAL **R\$ 255.111,76** (Duzentos e Cinquenta e Cinco Mil Cento e Onze Reais e Setenta e Seis Centavos)

e MÃO DE OBRA **R\$ 63.777,95** (Seiscentos e Três Mil e Setecentos e Setenta e Sete Reais e Noventa e Cinco Centavos)

O LICITANTE DECLARA de que a proposta vigorará pelo prazo mínimo de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data-limite prevista para entrega das propostas, conforme art. 64, § 3º, da Lei nº 8.666/93, devidamente assinada pelo licitante ou seu procurador constituído.

Passo Fundo, 09 de novembro de 2022

Orso e Kumpel Ltda  
Representante Legal  
Jackson D. Orso Kumpel

  
**PICGINI**  
Arquitetura e Urbanismo  
CAU-RS A139782-6  
contato: (54) 9.9612-1358

**26.835.882/0001-07**

ORSO E KUMPEL LTDA - ME

Rua Profª. Matilde Mazon, 271 - Planaltina

CEP 99062-200  
PASSO FUNDO - RS

54 3315.8252

Av. Pres. Vargas • 2720  
Bairro São Cristóvão  
Passo Fundo • RS



PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

OBRA: Pavimentação de Vias Urbanas em Piso Intertravado PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

Data de preço: agosto/2022 com desoneração

Trecho: Rua Arthur Reinaldo Schultz, Rua João Gonçalves da Silva e Rua Ernesto Goedel

Extensão: 298,47 m

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

0,200

BDI : 26,90%



ITEM	FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	PREÇO COM BDI (R\$)	VALOR (R\$)
1							
1.1	SINAPI	102327	11.1 RUA ARTHUR REINALDO SCHULTZ DRENAGEM ESCOVAÇÃO MECANIZADA DE VAUA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E ASSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETORSECV. (0,26 M3), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 2ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	m³	200	R\$ 10,67	R\$ 2.134,00
1.1.2	SINAPI	92210	11.2 TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSESTAMENTO, AC_12/2015	m	27	R\$ 182,24	R\$ 4.920,48
1.1.3	SINAPI	92212	11.3 TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSESTAMENTO.	m	80,00	R\$ 323,36	R\$ 25.868,80
1.1.4	SINAPI	97951	11.4 BOCA DE LOBO COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIPOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M.	un	6,00	R\$ 2.961,66	R\$ 17.769,96
Subtotal:							
R\$ 50.693,24							
1.2 PAVIMENTAÇÃO							
1.2.1	SINAPI	4741	1.2.1 COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA	m³	50,38	R\$ 64,86	R\$ 3.267,65
1.2.2	SINAPI	94273	1.2.2 ASSESTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONCRETO COMADNA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	m	240,00	R\$ 56,96	R\$ 13.670,40
1.2.3	SINAPI	92399	1.2.3 EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM.	m²	1.007,52	R\$ 84,55	R\$ 85.185,82
Subtotal:							
R\$ 102.123,86							
TOTAL DA RUA							
R\$ 152.817,10							
2							
2.1 RUA JOÃO GONÇALVES DA SILVA PAVIMENTAÇÃO							
2.1.1	SINAPI	4741	2.1.1 COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA	m³	23,18	R\$ 64,86	R\$ 1.503,45
2.1.2	SINAPI	94273	2.1.2 ASSESTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONCRETO COMADNA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	m	104,00	R\$ 56,96	R\$ 5.923,84
2.1.3	SINAPI	92399	2.1.3 EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM.	m²	463,68	R\$ 84,55	R\$ 39.204,14
TOTAL DA RUA							
R\$ 46.631,44							
3							
3.1 RUA ERNESTO GOEDEL PAVIMENTAÇÃO							
3.1.1	SINAPI	4741	3.1.1 COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA	m³	61,47	R\$ 64,86	R\$ 3.986,94
3.1.2	SINAPI	94273	3.1.2 ASSESTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONCRETO COMADNA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	m	202,00	R\$ 56,96	R\$ 11.505,92
3.1.3	SINAPI	92399	3.1.3 EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM.	m²	1.229,43	R\$ 84,55	R\$ 103.948,31
TOTAL DA RUA							
R\$ 119.441,17							
TOTAL GERAL							
R\$ 318.889,71							

JACKSON DERLI ORSO KUMPEL

ORSO E KUMPEL LTDA

CNPJ: 26.835.882/0001-97

26.835.882/0001-07

PROPOSTA VINCULADA, 60 DIAS

PASSO FUNDO, 09 DE NOVEMBRO DE 2022

ORSO E KUMPEL LTDA - ME

Rua Prof. Matilde Mazeron, 271 - Planaltina

CEP 99062-200

PASSO FUNDO - RS

CHATANA LUANA VIRCELI

ARQ. CAULERS 139782-6

CPE: 009.109.210-43

PICCINI

Arquitetura e Urbanismo

CAU-RS A139782-6

contato: (54) 9.9612-1358

Carolina Luana Piccini

lvs